



## **Sorooptimist Esbjergs Kvindepris 2023**

Modtager af prisen er : **Kathrine Bruun, OST - Torvegade 38,**

Kære Kathrine Bruun,

Vi står her - på kvindernes kampdag, fordi du skal modtage Sorooptimisternes kvindepris på 10.000 kr.

Det er tredje gang vi uddeler prisen og vi synes det er fedt, fordi prisen hylder en kvinde og vi ser helt tæt på resultatet, det vi går og arbejder for gennem hele året, vores fælles mål og projekt. Godt du kunne komme.

I år har vi fået 9 indstillinger og det har været den sværeste udvælgelse vi har foretaget fordi feltet var så stærkt og spot on på stærke kvinder, der hver især gør en forskel.

*Lise Würsching overrækker prisen.*

Du er en blandt mange aktive og på forskellige områder meget relevante kandidater. Her er vores begrundelse for at valget faldt på dig:

Når man taler med dig får man indtrykket af en jordbunden, konstruktiv og realistisk person.

Du har været modig og er gået efter din drøm som omhandlede salg og den forfinede smagskultur, som oste repræsenterer.

Du gik fra en sikker ledende stilling indenfor sygepleje, som du er uddannet indenfor, og havde modet til at springe ud i en ny tilværelse som selvstændig med egen butik.

Du vente hjem til Esbjerg efter at have boet mange år i hovedstaden. Og du søgte samtidig med din egen ambition at finde en balance, hvor der både var plads til din drøm og til at have børn.

Overordnet ser vi dig derfor som en meget positiv og stærk rollemodel for piger og kvinder, ved at du tør gå efter at starte en butik op og IKKE lader dig styre af en frygt for at komme til at fejle, - Det er en vigtig egenskab for al udvikling.

Dine drømme har ikke været rene fantasier, men helt realistiske ud fra din fagviden, glæden ved mad specialiteter, samt en god portion mod.

Ved at overtage butikken i Torvegade i 2020 - i en tid hvor de fysiske butikker er udfordret - af bl.a netsalg - tilfører du Esbjerg by masser af liv og gør den på den måde attraktiv at færdes og at bo i.

Ved din levende facon overfor kunderne har du skabt en butik, hvor mange kommer - og du skaber jo også jobs.

Du er nu så småt begyndt at samarbejde med andre i byen f.eks. ved et arrangement her på Bryghuset og på den måde er du med til at skabe interessante rammer for borgere i området.

Ligesom hos vinspecialister, er din verden fuld af forfinede smags- og duftnuancer. Den udspringer af en ældgammel madkultur, som du fører videre, kaster lys på og højner niveauet for i byen.

Så har du meldt dig til et Level up forløb og er med i den sidste del af konkurrencen. Du skal dyste som en af de sidste tre i næste uge, hvor du har mulighed for at vinde 25.000 kr. vi kommer alle sammen og hepper på dig 😊

Men først og fremmest er du en handlekraftig kvinde – en stærk og positiv rollemodel.

Tillykke med Sorooptimisternes kvindepris 2023 – og god vind fremover.

**Læs mere om 8. marts her:** <https://www.sorooptimist-danmark.dk/esbjerg/projekt/international-kvindedag/>

**30. UGEAVISEN ESBJERG**

### Ostekvinde løb med ærefuld kvindepris

På kvindernes årlige kampdag onsdag den 8. marts uddelte Esbjerg Sorooptimistklub kvindeprisen 2023 på Esbjerg Bryghus.

Aftens tema var netop "stærke kvinder", og derfor var Agnete Brinch, der er udklækket billedkunstner, blandt andet inviteret til at holde foredrag om hendes kunstprojekt "Women who change the world".

Herefter skulle Kvindeprisen uddes, og prisen går hvert år til en kvinde, der har en sag, som fremmer Sorooptimisternes sag og Sorooptimisternes formål.

Valget og de medfølgende 10.000 kroner faldt i år på Kathrine Bruun, indehaver af "Ost" i Torvegade, og Lise Würsching, der var medlem af komiteen, der valgte Kathrine Bruun, begrundet blandt andet valget således:

"Hun er en jordbunden, konstruktiv og realistisk person, som har været modig og er gået efter sin drøm, som omhandlede salg og

den forfinede smagskultur, som oste repræsenterer. Kathrine Bruun gik fra en sikker ledende stilling indenfor sygepleje, men havde modet til at springe ud i en ny tilværelse som selvstændig med egen butik. Overordnet ser Sorooptimisterne Kathrine

Bruun som en meget positiv og stærk rollemodel for piger og kvinder, som tør gå efter at starte en butik op og ikke lader sig styre af en frygt for at komme til at fejle. Det er en vigtig egenskab for at udvikling."

Foto: Esbjerg Sorooptimistklub - Kirsten Kristiansen